

**CHRISTIAN**  
Vargas Lino



## PERFIL

Profesionista en Comunicación con especialidad en producción audiovisual con mas de 7 años de experiencia en publicidad y televisión. Disposición y gusto por el trabajo en equipo, responsable, organizado y puntual. Generador de ideas y soluciones creativas adaptables a las necesidades de cada proyecto.



## FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad Nacional Autónoma de México  
Facultad de Ciencias Políticas y Sociales  
Especialidad: Producción Audiovisual (2006-2010)



## IDIOMAS

Español: Nativo  
Inglés: Lectura y escritura avanzada



## INTERESES PERSONALES

Cinematografía  
Música  
Fotografía  
Lectura



## CONTACTO

Móvil: (044) 55 2654 3426 | Correo: chrisvlino@gmail.com



## EXPERIENCIA PROFESIONAL

Productor, Realizador y editor Freelance en Rayuela Films (2018 - Actualidad)

Productor, Realizador y Editor de Contenido Digital, TELEVISIA.  
Tele serie "Cuna de Lobos" (Abril - Agosto 2019)  
Tele Serie "Caer en Tentación" (Mayo 2017 - Enero 2018)  
Tele Serie "La Candidata" (Agosto 2016 - Febrero 2017)  
Telenovela "Amor de Barrio" (Marzo - Noviembre 2015)

Realizador (2014 - 2016)  
La Voz México (Temporada 4 y 5)  
La Voz Kids (Temporada 1)

Lemon Films (Media)  
Asistente de Producción (Junio 2011 - Junio 2014)



## HABILIDADES TÉCNICAS

- Cámaras DSLR - Final Cut 7, X - Motion  
- Photoshop cc - DVD Studio Pro



## CURSOS

Workshop Cinema Lighting Experience, HDLabs  
Diplomado de Cinefotografía, Mantik Filmica  
Taller de Cinefotografía, El cine Independiente  
Curso de Iluminación para cine y video, Renta una 7D  
Diplomado de Diseño Gráfico, Edumac  
Diplomado Edición de Video, Edumac  
Fotografía Publicitaria, UNAM - FCPyS  
5to Seminario de experiencia para productores, UNAM - CUEC  
Hagamos un corto, Centro Cultural Woody Allen  
Taller de Dirección Cinematográfica, UNAM - FCPyS  
Taller de Guión Cinematográfico, UNAM - FCPyS